PAGE

[image: image1.png]

министерство
тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 декабря 2013 года                                                                    № 387 – эк
	Об утверждении производственных программ в сфере водоснабжения и водоотведения на 2014 год

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 5 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить производственную программу в сфере водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Жилищная коммунальная компания» со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- питьевая вода – 136,6 тыс.м3/год;

- водоотведение – 109,3 тыс.м3/год.
б) объём финансовых потребностей предприятия, необходимых для реализации производственной программы в 2014 году составит 3233,1 тыс. руб./год.
1.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Жилищная коммунальная компания» соответствует критерию доступности, определённому с учётом предельного индекса максимально возможного изменения тарифов, установленного Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
2. Утвердить производственную программу в сфере водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Жилищная коммунальная инвестиционная компания» со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- питьевая вода – 117,3 тыс.м3/год;

- транспортировка сточных вод – 243,6 тыс.м3/год.

б) объём финансовых потребностей предприятия, необходимых для реализации производственной программы в 2014 году составит 4725,0 тыс. руб./год.

2.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Жилищная коммунальная инвестиционная компания» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельного индекса максимально возможного изменения тарифов, установленного Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
3. Утвердить производственную программу в сфере водоотведения (очистка сточных вод) Открытого акционерного общества «Кондровская бумажная компания» со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- водоотведение (очистка сточных вод) – 5307,8 тыс.м3/год
б) объём финансовых потребностей предприятия, необходимых для реализации производственной программы в 2014 году составит 42649,2 тыс. руб./год.

3.1. Производственная программа Открытого акционерного общества «Кондровская бумажная компания» соответствует критерию доступности, определённому с учётом предельного индекса максимально возможного изменения тарифов, установленного Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
4. Утвердить производственную программу в сфере водоснабжения и водоотведения ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ПЛИТСПИЧПРОМ» со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

- техническая вода – 362,8 тыс.м3/год;

- водоотведение (очистка сточных вод) – 1666,7 тыс.м3/год;

- транспортировка сточных вод – 1478,3 тыс.м3/год.

б) объём финансовых потребностей предприятия, необходимых для реализации производственной программы в 2014 году составит 21661,0 тыс. руб./год.
4.1. Производственная программа ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ПЛИТСПИЧПРОМ» соответствует критерию доступности, определенному с учётом предельного индекса максимально возможного изменения тарифов, установленного Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
5. Утвердить производственную программу в сфере водоснабжения и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» со следующими основными показателями:

а) объём реализации услуг для потребителей в размере:

пос. Воротынск микрорайон № 1:

- Питьевая вода – 694,6 тыс.м3/год;

- Техническая вода – 76,2 тыс.м3/год.

- Водоотведение – 731,7 тыс.м3/год.

пос. Воротынск микрорайон № 2:

- Питьевая вода – 293,2 тыс.м3/год;

- Водоотведение – 185,3 тыс.м3/год.

б) объём финансовых потребностей предприятия, необходимых для реализации производственной программы в 2014 году составит 23465,9 тыс. руб./год.
5.1. Производственная программа Общества с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» соответствует критерию доступности, определенному с учетом предельного индекса максимально возможного изменения тарифов, установленного Федеральной службой по тарифам в среднем по Калужской области на 2014 год.
И.о. министра тарифного регулирования

Калужской области                                                                                         Д.Ю. Лаврентьев
_1157805997